
Els z ólás.
Országszerte hatalmas erővel 

folyik most a háború vége felé 
a lelkek felvilágosításának min
dennél fontosabb munkája. A 
termelő és fogyasztó eddig 
egymást szidta : most mindegyik 
meglátja, hogy a lelkiismeretlen 
lánckereskedelem a főimposzior 
innék a gyűlölködésnek a fel
idézésében. Protestáns magyar 
testvéreink értelmesebbjei rá- 

-jönnek arra, hogy nem katho- 
likus véreik között kell kerea- 
niök ax ellenséget, hanem má* 
sutt, egészen másutt, ott, ahol 
gonosz céltudatossággal hintik 
a konkolyt magyar és magyar 
közé. A keresztény sajtömozga- 
lom megértői ős támogatói, rsöt 
apostolai között hosszú sorát 
látjuk azoknak, kik eddigelő 
teljesen .érzéketlenek völták 
ezzel a nagy, fontos kérdéssel 
nemben.Szociáldemokrata mun
kások széles nagy rétegei ro 
kannak rá az őket elbolonditó, 
lelkűket, zsebüket megrabló 
zsidó vezetésre, ösliberális 'em«
berek kocsonyás gerincei ks« 
ményednek acélossá Prohászka 
püspök Írásai ős a háború ta
pasztalatai nyomán. í__  

de igaz: nem hiába folyt a 
magyar vér a négyéves világ
háborúban, ha a keresztény 
magyar ráeszmél az ő szeren
csétlen helyzetére. Ha meglátja, 
megérti azt, amit a zsidók fele- 
kezeti lapja legutóbb vágott a 

í-»zeme köjé: hogy ők itthon 
vannak, itthon úgy, vagy jobban, 
mint bárki más, bárha ősei 
Árpáddal jöttek volna is ebbe 

í a hazába.
Az ellenség kezdi elveszíteni 

a higgadtságát; a sok nyílt,, 
őszinte szó hallatára ledobja 
magáról a maszkot s kénytelen- 
kelletlen elárulja magát. Az 
Egyenlőség már úgy ugrál mér- 
góben, mint egy megőrült der- 
^8, a Népszava durvább, mint 
**laha, sőt a sima, ravasz sza- 
badkömüve8s*ég lapja, a Világ 
8 el-elirja magát.
Egyik legutóbbi siámában 

^llurharcot szimatol az uj 
noajogi kódex paragrafusai 

*öaött s kijelenti ö, a felvilá> 
1280^ a türelmes, n valláso-

kon. . fe.ekezeteken feiűlálló, 
“hogy ö is fogja hirdetni a 
maga rövid kánonját, a Voltaire 

I szavát ; ^écrasez l’infame! — 
tipord el a gyalázatost ! Ez a 
„gyalázatos* mi volnánk, mi, 
keresztények. • __ ..

Szóval, ~áz~ örök Shylock 
megint megszólalt és mi-hálás 
szívvel mondjuk neki: „köszön
jük zaidőrtpögy erre megtaní
tottál. “ Csak rajta ! minél több 
őszinteséget, legalább a legál- 

. mosabb szemek is kinyílnak és 
látnak. Krix.

Statisztikát!!
A zsidók hetilapja az „Egyen

lőség* már régóta ' közli a 
zsidó katonák hőstetteit és a 
hősi halált halt* hitsorsaikat. 
Igen helyesen teszik, csupán 
csak az ellen van némi kifo
gásunk, hogy . az Egyenlőség 
eme statisztikája kissé egyol
dalú?—mórt nem 1 önteti fel, 
hogy pl. egy zsidó hősi halottra 
hány száz keresztény hősi ha- 
lőtt jut. — Ezentúl mi is sta- 
tisztikázunk, de nemcsak a ke- 
resztény hős testvéreinket fog 
juk felsorolni, hanem egyúttal 
a zsidó hősöket is felemlítjük . 
tárgyilagos igazságszeretettel. Le- , 
hét, hogy az .Egyenlőség* erre j

akár a pióca.'De mi ezzel nem 
törődünk, mert nem vért szó- Horváth Ferenc Olaj u. 8. 
púnk, hanem elvérzett hőseink, píl) Ferenc Olaj-ív 2-« *’ >
elesett véreink sirjaináh tartunk pau’.usz István Olaj u.^41. 
seregszemlét. Reáirányitjuk az Pau’.usz Sándor Olaj u. 3. • 
igazság fényszóróját a jeltele’ i]]>i József Rákőczy u. 29. 
nül is dicsőséges katonasirokra, Márton Pajor Imre Nagy Sándor 
hogy a hősök sírjairól vissza- utca 11.
verődő fény derítsen igazság ■Nagy László Palotai utca -20. 
iránti belátást, azoknak az agya- —- ** -....«-..’.. ..... .. -
bán Is, akik irodai fedezékek
ből gőgösen kiálltják a keresz
tény magyarok feló: „mi itthon 
vagyunk!* ■

A zsidók hetilapja pökhen* 
dien hirdeti: „mi itthon va 
gyünk I" Mi is ezt valljuk a zsi
dókról, de más értelemben, i _____ „
inint a bócher hecclap. Ha itt Kovács István Széchényi u. 132. 
hon vannak, tegyenek eleget a Juhász István Széchényi u. 96. 
honvédő kötelességnek. Mutas* | Neubarth Hermann Széchényi u. 2. 

.................... hogy ! " ~ -------- 
k.A a 1

sák ki statisztikával, 1 __ 
aránylag annyi zsidó vórzik>e a 
frontokon mint ahány keresz
tény magyar.

Igen statisztikát a zsidó hő
sökről és hősi halottakról. De 
stilisztikát kérjenek a bíró
ságoktól is, hadd lássuk, 
hogy a megbüntetett és elítéli 
hadséregszállitók' és árdrágí
tók között mennyi a zsidó ? 
Statisztikát arról is, hogy az 

-árdrágításból, lánckoreak ed elem*
Égyes szám Ára é Áttér.

bői niry bevánderult és itt el
rejtett \ugy ki n^m toloncolt 
ga’ c.ai éit a háború alatt, Kér 
jék fel a zsidók, akik „itthon 
vannak" n Hídügy miniszteri’ 
umU. hogy terjesszen a "kép* 
v'tselöhaz yóé statisztikát, mely
ből kitűnik, hogy a háborúban 
elesettek közi mennyi zsidó 
volt.

Követelje ezt a zsidóság az 
rország színe előtt, ez most kö- 
teleslégük is ha hangoztatni 
merik, hogy itthon vannak ífu« 
zel az önvédelmi munkával tar 
tozn&k önmaguknak.

Aí: készseggel segítünk az ^itt
hon levőu zsidóknak ’

íme itt közlünk egy statisz
tika - részletet a haló poraik* 
bán is áldott székesfehérvári ille
tőségű 69 es elesett hőseinkről. 
Kiemelve jegyezzük meg, hogy 
a HZ elesett hős közt egy — 
Neobarth H. — Zöidó is van. Ez 
csak részlet a 69 esek ama hősi 
halottal közöl, kiket a Hinden. 
burg album felsorolni fog ; ne
künk egyelőre csak ez a részlet 
jutott tudomásunkra. Sajátságos, 
hogy 117 keresztény hőire itt 
csak egy zsidó jutott, pedig 
nem mi válogattuk igy: 
Mocsári' Imre Vágóhídi dűlő. 
N'igy József Olaj u. 52. 
Knitlhoffer János Ősz u. 3.
Rádiós Józseí Zámoly u 59. 
Nyikos György Olaj u. 42. sz. 
Tőke János’Sörpince utca 68. 
Gerdán Ignác Sörpince u. 13. 
Kőszegi Ferenc Sörpince u 14.

ahrovia' József' Sár"'!!*7^3' 
Horváth Ferenc Olaj u. 8.

Pau’.usi István Ólij u.^41.

Győri József Sár u. 44.
Pápai Ferenc öreg u. 26.
Per. Nagy János Öreg u. 11.
Osztotica Ferenc Öreg u. 40.
Nagy Ferenc öreg u. 57.
Marácsi Mihály JancsitGuH3r — 
Muskovici András Felső királysor 47. 
Léqényi József Széchényi u. 107.

Karger György Könyök u. 16. 
Lencsés József Sárrét 49. 
Kovács István Sír ló u. 16. 
Jakab János Sarló u. 24. 
Lánczky Sándor Gáztelep u. 1. 
Gotthardi Nagy István Maroshegy.
Lechner József Zrínyi u. 22. 
Márhoffer Ferenc Berényl ut. 
Rambold József Seregélyes! ut 20. 
Nagy Mihály Alsókirálysor 29. 
Harza Miksa KigyÖ u. 24. 
Petőcz Mihály Csorda u. 12. 
Nyakas György Kűlsőberényiut 3.

Lőke.Mihály Csorda u? 12.. • 
Mészáros János Vilmoscsászártér 5. 
Tóth IV. János Gyár u. 12. 
Hammer Pál Kecskemétsor 14. 
Gál Ferenc Malom u. 29. _
Ditrich József Erzsébetligetsor. 
Gerlinger Pál Sütő u. 29.
Khaudi Gáspár Marosbegy 93.
Mayer .Ferenc és József, testvérek 

Öreghegy. 262.
György Károly Almássytelep.

/ Pap Márton Zámoly. u. 46. - '
i Lencsés János Zámoly u. 67.

Horváth Pál Szárazról?
Huciek János gépész, Sz. György

____ kórház,_____________________ _ - 
■ Horváth István Vágóhídi dűlő.
! Bebesi István Szárazrét.
I Knitlhpffer Antal Malom u. 23. ' 
I Miskei János Csorda u. 9. 
j Kern István Gyepmesteri telep. 
! Liszi István Felsőkirálysor 25.' 
i Muskovics József öreghegy 180. 
j Hagyó István Öreghegy 131.
i Khaud István öreghegy 1060. 

Kőszegi András öreghegy 621. 
Vig János Csutora u. 27_
Tqrkán István Malom u. 33. . 1
Varjas Gyula Szömörce u. 1.

• Wacher Gyula ősz u. ItL 
{ Tunner István Szeder u. 22. 
j Tungler János Csutora u. 11. 
j Takács János Szárcsa u. 10. 
1 Susanszky Imre.
I Szabó Pál Sörpince á. 7’.
1 Slezák Mihály Olaj- u. 38.
j Szenzenstein Ferenc Felsőkirály- 

sor 52.
Eszi Ferenc Malom u. 28.

I Neiser József Simor u. 29.
; Szabó János Budai ut 72. • •

Virág János-Szeder u. 81. 
Vadász Imre Pálya u. 26. 

j Viricz János öreghegy 824. 
' Zalka Mihály Szeder B. 

Bőhm János Seregélyes! ut. 
Szenczi Ferenc Öreghegy. 
Schulta Feiá|ac.Sár u. 27. 
R^sch András Pestispincék. 
Bodor Ferenc Forgó u. 15. 
Dobrővics^Jőzsel Maroihegy. 
Dittrich József Széchéoyi u. 47. 
Filó Ferenc Kiskecskemét n. 23. 
Fister András Seregélyes! ut. 
For^tner András Ráchegy 1219. 
Hajdina András Zámoly u. 23. 
Ivanics Márton Öreg u. 47. 
Juhász István Sóstói vendéglő.
Király György Demkóhegy 58, {»’ 
Kutny Kálmán lakatos Gáz u. 7. 
Kis József öreghegy.
Kőszegi Ferenc Sörpince u. 9. 
Kovács József Széchényi u. 1. 
Kovács Károly Felsőkirályior 27. 
Nagy József Széchényi utca 127. 
Pap József Öreg u. 75.
Palkovics József Olaj u. 4. 
Petőcz István Rácz utca 40. 
Pajer Antal PalQtai u. 26. 
Szabó Sándor Malom u. 16. 
Szatmári István Kertalja u. 66. 
Tóth István Deák Ferenc u. 14. 
Ványi Sándor Malom u. 14. 
Wichart Ferenc Széchényi a. 5Í2.



FFJF.RMECYEI NAPLO-
1918, július 14

' 2

A zsidóságra nézVe ennél ked* 
vezőbb statisztikáért agitáljon a 

___  zsidók hetilapja. Né a pájiszt
rázzaésszájaskodjék, hanem 
statisztikával védekezzék ahe
lyett, hogy bíróság és ügyész- 

■ ség után kiabálva: pofozó : és 
„önvédelmi ligát* alapit. A zsü 
dó vallásu, kötelességtudó hon- 
polgárt nem kell az „Egyenlő
ség* által szervezett Jigával vé
deni, mert a mai zsidókérdés 
nemfelekezetikérdés! — Tes
sék statisztikázni, majd mi se
gítünk !! Mi bátran segithe- 

. tünk.Nekünk keresztény magyaroknak ez a statisztikázás úgy I 
tűnik, mintha véres csatatere- I 
ken át száguldó gyorsvonat! 
ablakából kihajolva szemlélnők 
a tájat: keresztény testvéreink 
százezreinek holttestét látjuk s 
csak itt ott fekszik egy-egy hős 
zsidó halott. Nekünk egyfor- 
mán nagy- és hős valamennyl— 
kifejezhetetlen hálával fonjuk I 
emlékezetünkben hőseink 
köré a kegyelet cserkoszoruját. 
Minél kiljebb hajolva nézünk a 

>—___ táj távlatába, annál több ke
resztény magyar hősi halottat 
látunk.’Elszorul a szivünk és 
mégis megvillan lelkűnkben az a 
felemelő gondolat, hogy kérész* 
tény hősökhöz illően állták acsa> 
ták borzalmait, — És mig el
mélkedve tűnődöm a statisz** 
tiaa robogó előtt eliramló . harctéri haláltá
jakon, megdöbbenve veszem 
őszre a vonat ablakperemőn a 

___ felírást: a zsidóknak kihajolni 
_ veszélyes!!!——----- -—,------------

De azért csak foíytassuka 
statisztikázást.

Hajós.

kisemberek 
példaadása.

kifejezhetetlen- hálával itthon Jjüzdő, verejtékkel dolgo-
emlékezetünkben hőseink zó/sőkb^matíilöz^e.kQok kii

mélkedve tűnődöm . , ka r Stebbnél-szebb példákat lát haláltá- | tünk az eddigi ha^kölcsönök*
nél, mint adta oda/a kisember, 
mint adta oda a Szegény asz- 
.szony összekupo/gatott pár ko
ronáját a hadikqlcsönjegyzésre. 
Beszédes bizpríyitéka ennek az 
a statisztika/ mely arról szól, 
hopy azjországos központi hí- 
télszöv ezetnél és a kötélé* 
kébe jtartozó hitelszövetkezetek

 

nél több mint félmillió kisember 
három milliárdnyi hadíkölcsönt 
jegyzett,. Majdnem ugyanennyit 
jegyeztek a kisemberek a posta* 
takaréknál, továbbá ugyaneny* 
nyit más pénzintézeteknél. így 
hát a kisemberek milliói kivet 

-téknrésiüket a hadikölcsönjegy- 
zésből és semmi kétség benne,

telességüket.
Már eddig is tömegessen ]á* 

rultak a kisemberek a jegyző
helyekhez: ki 100, ki 1000 ko
ronát jegyezve rótta le a haza 
iránti kötelességét. A sok mil
lióból ne maradjon eLmost se 

dld'csaka 10.000°“ koronánál 3enki,JiauMiLegyik a a másik- 
• — ------ ———-- I nak jó példát adva, siessen

jegyzésével a végleges béke 
ügyét szolgálni.

—• Uj gabona a malmokban. 
A Bácskában és Torontál vár* 
megyében arattak az idén a 
leghamarabb. Ezeknek a vár
megyéknek egyes vidékein a 
cséplési munkálatokat is hama
rább megkezdték, mint más 
esztendőben. A bácskai és to
rontáli malmok nagy részében 
már a. múlt héten előállították 
az uj gabonából az első külde
ményt. Egyenlőre miideq. ma* 

t lom csak néhány vaggon uj 
gabonát kapott, a jövő héten 
már nagyobb siállltmányok ér 
keznek. Az uj búzán kívül uj 
árpát is szállítottak a malmok-

Életbelépett 
az uj adótörvény

A hivatalos lap legutóbbi

nyereség és vagyonadók mó-

1918: IX. ez év január elsejétől 
kezdődő hatállyál kihirdetése 
napján, vagyis ma életbe lépett/

A jövedelemadóban aa eddi
giekhez képest az a leglénye* 
gesebb változás, hogy míg ed*

nagyobb jövedalem esett adó 
alá, ezentúl progfesazive már 
az évi 800 korona jövedelem 
adó tlá esik, 200.000 koronán 
felüli jövedelem után 6 százalék 
adó Illetendő. Akinek háztar' 
fásához nem tartozik családtag 
az a rá eső adótételnek további 
15 százalékát, akinek csak egy 
családtagja van, további 10 siá- 
zalékot fizet.

A vagyonadó annyiban szen
vedett változást, hogy azpddigi 
50.000 koronás vagyonhatár le* 
szállt 20.000 koronára. Az adó 

' skála erősen programi v.
A hadinyereségadó ki lett 

terjesztve az 1917, 1918 és 1919 
évekre és 8000 koronás több 
jövedelem után kezdődik az

--------- apóxáskötelezettsége, melynek | nak.

: az első 10 ezer koronáig 10 i 
százalék az adókulcsa, a máso* ' 
dik 10 ezer korona után 15 
azázalékés-igyerősenprog- 
részi v létrán

Adóhadipótlékot léptet életbe 
az uj törvény a házosztályadó, 
földadó, III. oszt keresetedé, 
bányaadó, és egyéb nyik 
vánoa számadásra kötelezett 
vállalatok^adója után és pedig 
öOszázal ékot .A hadipótlék utá n 
aemmi féle más állami, vagy 
helytartósági.-adó és pótadó 
ném vehető ki.

.4rABnllyoLan,'ÍmflM rnArl»arflC, ' szonV ‘ünnepe‘V’sz^minaHÜml 
téren, olyan méltó párja az . ,,... .-„i.-.,.

zó, sőkb^g^feblö^se kjiek "kb 
tett kisember is. ifimkorkértek 
tőle-flzeretetadományt, első volt 
az adakozásban, amikor meg 
kell magától vonnia a legyük 
ségesebb dolgokat, némán tűr/ 
a megszorításokat és amikor 
hétszer kértek tőle az állam ré
szére kölcsönt, ereje megfeszítő

, Bével hétszer' megatta/azt.

fi. I'ft t£ !&/ '

Olvasóközönségünkkel öröm
mel tudatjuk; hogy sikerült 
akkora méhnyiségír papirost 
szerezni, hogy ezentúl1 heten- 
kint háromszor adhatunk 
négy oldalas lapszámot, bár 
az előfizetési árat most emelni 
nem fogjuk.

Nagyon valószínű,—hogy 
1—2 hónapon belül sikerül 
annyi papirost biztosítani, hogy 
ősztől kezdve ismét a rendes 
négy • oldalas terjedelemmel 
fog a lapunk megjelenni.

— Az Oltáregylet szentmiséje 
vasárnap, 14-én reggel 7 órakor 
lesz a szemináriumtemplomban. 
Ugyanott délután 5 órakor 
szentbeszéd és litánia lesz.

; — Kármelhegyi Boldogasz-

; templomban. Kedden, julius 
hó Í6*án lesz a szeminárium 
templomának búcsúnapja. Meg
előző nap este 7 órakor szent- 
séges litánia lesz, az ünnepen 
pedig d. e. fél 9 órakor éneke* 
kés ez. mise, este pedi; ugyan
csak 7 órakor litánia. A sz. 
skapuláré társulatba való föl
vétel a sekrestyében,’ legalkal* 
masabban a sz. mise után..

Uj közélelmezési minlsz. 
téri, megbízott. Az Országos 
Közélelmezési-Hivatalt-vezetŐ-MH 
niszter Tóth Dez$őokleveles 
gazda szék^jehérvári lakost Fe- 

•jérinegye és Székesfehérvár város 
területére a kaposvári közélelme4 
zési -kormánybiztosság helyi kép
viseletével megbízta.__ ' .____ .

Ezzel a Grabovszky Miklós mi-’ 
niszteri titkárnak közélelmezési 
kormánybiztos helyettessé április 
havában történt kinevezése folytán 
megüresedett közélelmezési meg
bízotti ügykör betöltést nyert.

— Házasság. Philip István a 
székesfehérvári főgimnázium:

könyvkereskedő leányával.
— Egy tábori lelkész hősi 

halála. A harctérről kaptuk a 
következő sorokat: A „Piaven 
való átkelés harcainál bombá
tól találva elesett Vouavka tá
bori lelkész * Ezekkel a szavak
kal jelenti egy tábori lelkész, 
hogy az egyik budapesti ezred 
mindenkitől tisztelt és szeretett 
tábori lelkésze, Vouavka József* 
jun. 15 én elesett. Lelkes és tü. 
zes szónok volt. Tisittársai és 
katonái sokat beszéltek a „ve
zénylő* tábori lelkészről. így 
nevezték ezredénél, mért egy 
alkalommal ezredének visszavo
nulását egy fél századdal, mely
nek tisztjel elestek, oly ügyesen 
fedeztette, hogy az ezred kü- 
lönössebb veszteség nélkül^ ért 
rendeltetési helyére. Részt vett 
a galíciai, orosz, erdélyi és 
olasz harcokban.---------------------

—• Egy szerzetes hősi halála. 
Bachmair < Szervác kapucinus 
rendi laikus testvér, a pozsonyi 
rendház tagja, 35 éves korában 
a Gql*di' Rosson hős! halált 
halt. A Val de Frangela teme
tőjében helyezték végső nyuga

lomra.------- -----------=__ j

- A Baba Színpad Fehérvá,,. 
vendégkent érkező kis ma7'. 
gárda - igazgatósága ■ előzéke^ 
ajánlotta fel a fehérvári gyermek!! 
érdekében két teljes előadás ^
lasai a vaiusj ozrrnrazBa~ pe^g változó műsorral L 8 
nehéz feladatra azért vállaib 1 hiszen a két egymás ±2la< 
vetkező két és fél órás m?0 
ugyancsak kifárasztja a kis Or székét - hogy a helyU 
nyékről berándulő családid 
valamennyien élvezhessék 1 ff 
Színház előadását.' 1/®^ 
veszprémi vendégszereStó! 
ugyanis az történt, hogy a hff 
tett vendégjátékra az első 2a alatt e.kapkodták az ös/s 
két és a távolabb lakók már £ 
kirekedtek. Hogy ez Fehéré 
meg ne ismétlődjék, a julius9- S 
vendégjátékukat d, u. fél 5 órlu 
tartják6 ak°r éS 8 Ó'S

Gyászrovat. Melczer Emrl 
,VA-S' L YiL ,ör<^lisk01a j te I 

tanulója, Melczer Soma FonS I 
ütkár fia t- hó 11 én 4^1 
dásban elhünyTTemetése folyó i,< I 
14,én délelőtt fél 11 órakor leyl 

Id. Gebauer János f. hó '12 í»l 
72 éves korában elhunyt. Teme I 
tése ma, vasárnap délután 6 órakor I 
lesz Berényi ut 14. sz. gyászfjázból I 

Jenei Károiy.ny. főkalauz, Egyed' I 
Róza férje, f. hó 12rén elhunyt I 
Temetése tegnap délután voltai 
Jókai utca 3. sz. gyászházból. I 

-r 7 t'Í1! á'drágitók. Rosnerl 
Ignác Tobak u. 6 sz., Adler Gént 
Palotai u 24. sz., Kaviág Ignácnél 
Haltéi 3 Sz. alatti lakosok a koi^2QJinéfes maláta kávét 10-1 

,13 koronáért árusították. Dr. Zi.| 
vaross . Aladár tb. rendőrípkap? I 
lány ezém3Ö0—300 - toTpi L 
büntetésre ítélte őket. Ládás Uá L 
ria Salétrom u. 4. sz. .alatti ia-■ 
kos a 4 kor. 18 filléres szappant» 
18 koronáért árusította, ezért 8ü| 
kor. pénzbüntetést kapott. ■

— Szerencsés betörő. Percei f 
tsgi Nagy István hegyőr elfog-1 
ta a Gyarmati-nénál történt szól* I 
lűhfigyiJtmiörés tettesét. Jóénál 
sen megkötözve kisérte a BeréBjíT ’ 

•'^í^-*---yá.rQe.-ialé.^.A..--.sorQn]po A

Jött egy 
rászólt a hegyőrre hogy ne ki | 

. nozza a foglyát hanem eressel 
lazábbra a'kötelékeket. A hegyei I 
engedett a felíebvalója szári! 
nak s megoldotta a köteleket. ■ 
A betömő pár lépést még hagytil 
magát .kisérni a azután kereket I 
oldott. A hegyőr utánna vetettew 
magái s bár folyton a nyomor 
volt egész a Könyök közig, áe#- 
elfogni többé nem tudti, ahol® 
aztán a betörő egyik házba be*í 
szaladt. A betörőn segített megüti I 
a szerencséje. Egyik arra cir-l 
káló katonai készültség zavaró t 
dott elméjűnek nézte ,a HjegyórJ J 
a ház előtt feltartóztatta s ig»-B 
zoltatta. Csak'egy csendőr 
belépésére bocsájtottanazabid^B 
De ez az idő éppen annyi völIl 
hogy a betörő a ház hátsó 
ritésén átugorva egér utat vjB 
hetett • üldözője - szemei elöiB 

-végIeg~eltünhetett.A8zerencs«B 
betörőt most keresi a rend<5Mp~ 
de nagyon valószínű, hogy Jg 
jövőben ügyesebb lesz s Dfi0| 
hagyja magát elfogatni.

—t Adomány. A katb.
céljára dr. Molnár János ügyY^l 

r50keroHátadománvQ2Qtt. J
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■ . — Az egész bőrbajban
szedted. Tudnillik nincs lábbe', 
linek váló bőr. Amióta a kor 
fljáhy maximálta az árakat s a 
rendőrség néhány bőrdrágitój . 
szigor w megbüntetett, azóta 
ügy eltűnt a talpbőr, a fejelésnek 
való bőr, mint a kánfor. Egész 
sereg panaszos levél fekszik előt
tünk, amelyekben tekintélyes tár
sadalmi állású urak kesergik el, 
hogy maholnap mezítláb métádnak 
családjukkal együtt,mert képtelenek 
még uzso'raáron is bőrt szerezni. 
'A dolog tudnillik. úgy áll, hogy 
valamelyes bőr van talán a kérés 
fedőknél és cipészeknél, de ezt 
—. amint az^egyik megbünte- 
tetett árdrágító mondta — csak 
egészen jó házból való fiuk kap< 
halják meg, akikről bizonyos, hogy 
néhány százpercentes . árdrágítás 
miatt ném~~simladnak a rendőr
ségre. Mármostan mit csináljanak 
azok, akiket a t. kereskedők és 

— mesterek nem tartanak jóházból 
valónak. Vagy akik ha kapnának 
is bőrt, nem tudják az uzsoraára 
kát megfizetni ? Amint a vidéki 

—4apokbap_qlyassuk, a makszimált 
bőrből a kormány már sok vrdékr 
városnak juttatott. Székesfehérvárt, 
mint minden téren, itt is mellőzés 
éri, mert a hatóság nem sürgeti 
kellő eréllyel az" olcsó- bőr ki-

■ utalását. Pedig elmondhatná oda-^ 
fönt a város hatósága,’ hogy a 
közönség nagyrésze teljesen le
rongyolódott ; hogy előkelőbb 
emberek is lyukas, talpatlan 
cipőben járnak, hogy sok intellu 
gens család már el se hagyja
a lakását; hogy a spanyol beteg- 
ség tulajdonképpen „bőrbetegség1*, 
mert a nők,—gyermekek -lyukas 
talpú cipőben gázolták, át az esős 
heteket, hogy a munkások, híva- 

= talnokok maholnap . m’ár_ _a_ mű - 
helyből, hivatalból is kénytelenek 
lesznek 1 ‘ .........................
miatt elképzelhetetlennek tartjuk, 
hogy a kormány ne segítene 
rögtön a tarthatatlan állapoton, 
ha a hatóság Őszintén eléje tárná 
a siralmas fehérvári állapotokat.

Ne feledje.: „Akié az ifjúság, 
~~azé_a J&ujá* Tehát a keresztény 

ifjak felsegélyezése céljára küldje'

A rekviralt vörösréz fürtfökitytra 
hengerek • pótlására igen jominöségü. 
hs-di hengerek azonnal és jutányos 
aron kaphatok. Soos Sándor, víz
vezetéki vállalkozónál Szekesfeher-

kimaradni lábbelihiány | a ház_ra-.- A gahcÍ4Í kitütőxt'menu

— Tégelyben■ozentKiTSTy*
mány“ az összeget rendeltetési 
helyére juttatja' és nyilvánosan 
nyugtázza.

— Papirruhában kell eltemetni 
a halottakat. A ruházkodás ol
csóbbá tétele, különösen pedig a 
ruházati cikkek nyersanyagában 
való takarékoskodáa állandóan fel 
szinen van Németországban. Egy 
Hörburger nevű müncheni űr, mint 
Münchenből jelentik, most azt az 
eszmét vetette fel, hogy a halot
takat papirruhában kell eltemetni. 
Nirjes semmi értelme annak, — 
úgymond — hogy a tetemeket 
drága fehérneműbe és értékes felső 
ruhába öltöztessék, amikor mind 
a két ruhanemnek annyira szűké
ben vagyunk. A kegyeleten nem 
esik ezzel semmi sérelem, de ha 
esnék is, alá’ kell rendelni ezt az 
érzést a közszükség parancsszavá
nak. Hörbujger ur felvetett eszmé- 
ptmTntB^ 
kormány magáévá is tette s az 
®rre vonatkozó rendeleté már meg 
ls jelent. A rendelet utasítja a 
közigazgatási hatóságot, hassanak 
oda hogy a halottakat, amennyire 
lehetséges, ezentúl papirruhába 
öltöztessék. Ha ennek a felhívásnak

ShSg y?‘rla eredménye, a halott 
oitozteto asszonyok utasítási fognak 
kapni, hogy a használhatón^-' 
d.rabokat a halott testéröi^vo!?.- 
H„JJ ,éS- ai,okat a válosi ható- 
Ságnál papjrruhára cseréljék be 
m .T^^s^íyezett ek figyei- 
íVárnaM yá.r0S1 Sögélypénztár 

köz 4* szám Oberma-' 
yer ház) ezúton ériesíu 
a hadisegélyezetteket, hogy in- 

í«b?n. ÜZ n‘ols6 
nap : 16 áo kedden lesz Mind
azon segélyezettek, akik eddig 

V?AtéVel a segélyeket 
és kedden 

ö—1U cráig_vehetik fel.
~ Hogy mivé lesz a galíciai, 

ha megtelepszik, Rubel, Lázár iga- 
zolja. Ezt a sertés kereskedőt, mint 
menekültet Arad város kiiihoita 
tiltott sertéskupeckédés miatt s 
?Akoliött a gtÜMiik Eldorádó- 
ába, Nagyváradra. Gerő Ármin 
AkuPlt-n-y .az aradi rendőrség 

többszöri figyelmeztetésére meg 
hagyta Rubelnek, hogy fia Nagy
váradon akar maradni, sertéske 
déssel nem foglalkozhat s hogy 
készpénz biztosítékot mutasson fel.
^-4hóbbii_4o4£Sü^3s

Lázár, Wutatott 40.000 korona 
készpénzt, ellenben rögtön elkez- i 
dett spekulálni marhákkal, majd 1 
mikor ezek elfogytak, visszatért a ; 

^sertésekhez. Mikor aztán a ren* ' 
dőrség mégis hozzálátott a gall- I 

^aiak-tgazollalásáhóz,. Rubel Lá- í 
zár Gerő Gusztáv dm ügyvéd ut- ! 
ján bejelentette a rendőrségnek, j 
hogy birtokot vásárolt Margittá 1 
mellett a honosságért is fölyamo- I 
dott. Ezt okiratokkal igazolta s a 
rendőrség nem merte,Rubelt, mint ; 
kellemetlen idegent kiutasítani 
Nagyváradról.. Hogy is merte : 
volna ?

Ma ax Úri utca 15. számú 
bárban tart- nagyhkást s- alkuszik-.

kültből így íeU hiharmégyei föld« t 
birtokos sdesz nagyvárádi háziúr. ; 
Qui habét tempus, azaz., a rendőr* ’ 
ség adott időt, hogy az uj földes- 

. ur a pájesszel megteremjen ná» 
lünk.

Augusztus elseje közeledik s f vár, Nador-utca. Te’efon 306. 
megint nem lesz Jakás Nagyvára- Köhögés ellen kitünően bevált 
dón. A galicrairkuak—áronban J házi^er a Störk-pasztilla__ Bgy 

. dőboz ára 1'50 korona. Kapható:

Könyvismertetések.
Imádkozzunk. Imádságos és 

énekeskónyv katho'ikus hívők 
számára. Szerkesztette: dr. Kiss 
János egyetemi tanár. Budapest. 
Stephaneum nyomda rt. 1918. Ára 
díszes kötésben 8, erősebb kötés 
ben 9 és 10 korona; tömeges 
megrendelésnél 25 százalék, a kül 
dés bérmentes. Kapató a szerzőnél 
is. (Budapest, IX. Mátyás-utca 18.) 
Valósággal nyereség a magyar 
bitbuzgalmi irodalomra a fentjel’ 
zett ímakönyv megjelenése, mely 
úgy-beasz fásánál, mint a lelkiélet 
legkülönbözöbbmozzanatainmés- 
szükségleteire kiterjedő figyelmé
nél és kifogástalan magyar nyel
vezeténél fogva a legmelegebben 
ajánlható. Az imakönyv hat sza
kaszra oszlik. Az I. szakaszban a 
mindennapi imák foglaltatnak; 11.

nyunk KovácsMaris______ ____  ______ ... ____ u-.-kh.jh

bennünket ért mélységes bána- j miatt a tégelyeket tessék ma
iunkban bennünket megvigasztalni gukkal hozni.
igyekeztek^ a ravatalra virágot ' ----------  - —• - i    —.
hoztak vagy a temetésen megje* '
lentek, hálás köszönetét fejezi ki Mozi,
a gyászoló Kovács csalad.

.... .. ............... 1__ Az Uránia igazgatója közli:
~ J-----Air Uráliiig színház julius15-.£n

kezdi meg a nyári szünetet. A
i midőn ezt a m. L közönség szives 

.. tudomására hozom hálás köszöne.
temet nyilvánítom azon szives 
támogatásért, amelyben a város 
közönsége színházamat részesítette. 
Ez a támogatás felbátorít arra, 
hogy a jövőben a már eddig is 
bevált és gondosan megválogatott 
műsorokat még nagyobb szubáiu 
filmalkotásokkal pótoljam.

Az uj vászon kötései’ a filmatb 
rakciók legjavát foglalják maguk
ban és azon gyárak filmjei, melyek 
az Uránia kedvenc művésznőinek 

-birtMában-vaiinak, máris biztosítva 
vaa. Így Henny Portén, Magda- ’ 
Sonja, Mia May, Mady Christians, 
Lőtte Neumann. Ossy Oswalda 
(Donit Weixler II.) stb. a jövőben 

'is az Uránia vásznát fogják diszU 
leni.

-4®^ 2 szentmisére. Kiemelendő 
xM:as 32j hogy a szentmise latin 
^szöveget közli párhuzamos-magyar- 

52öveggel és a szentmise körüli 
leendők felsorolásával, úgy, -hogy 
? hívők ilszta képét látják ennek a 

■ ^^;°sabb egyházi ténykedésnek
- es telekben igazán a pappal együtt 

■, végezhetik azt. Vannak az ima-
- könyvben más miseimádságok is 
. hguon Színt Alfonz után, és 
I gyászistentiszteletekre valók. Fö-
> lőtte változatos a HU. szakaszban • 
} az egyházi év egyes időpontjaira, 
! 22 tr ünnepeire, a boldogságos 
í Möz, az angyalok és a szentek 

tiszteletére vonatkozó imák gyüj-
1 teménye. Nincsen az évnek oly 

időszaka, melyre vonatkozó imá
kat nem találna a könyvben az 

| olvasó. A IV. szakaszban a hét 
szent-égre vonatkozó imák vannak, 

. az V ben kü’öníéle nyilvános- és 
1 m a gin áj ta! osságok, a többi között 

a magyar hazáért, háború -idején 
a békeért, Probászka püspök fel
ajánló imája stb. A VI. szakaszban 
126 egyházi ének foglaltatik. A 

j VII. szakaszt a tartalomjegyzék 
I képezi__az istentiszteletben gyak* 

mire igazán szükség volt, mert 
ennek^bianyát mindnyájan éreztük 
és ennek megvalósítására szerzőnek 
kelleti jönnie, aki a magyaros 
beszéd lelkes apostola, az idegen 
szók szertelen használásának ellen
sége és ahol ilyenkor mégis hasz. 
Mini kell, azoknak gondos ma
gyarázója. A könyv nyomdai ki- 
áliitása és kötése igen ízléses, ára 
a mai viszonyokhoz képest igerT 
mérsékelt-. Ily gonddal és hozzáér 
I ess el összeállított imakönyvre már 
szükségünk volt és kívánatos, hogy 
minél szélesebb körbén elterjedjen. 
Dr^Robitsek Feienc prelátus ka-, 
□onok

— APRÖHÍfiDÉtÉSEK.
Egyhátószoba^^butor—és-eg^- 

drótkerítés eladó. Lövölde u. 7. sz.
Gáz-utca 8. sz. ház, mely 

gazdálkodásra is alkalmas szabad- 
kézből eladó.

Egy kazal elsőrendű széni 
eladó. Tudakozódni Öreg-u. 31. sz.

Építésből visszamaradt, használt 
de jó bádog táblák kaphatók- 
Deutsch A. füszerüzletében, Búza
piac. ■

Égv fiatal jő fejőskecske el
adó. Olaj utca 66. Ugyanott egy 
szekrény és egy gyermek-kocsi 
eladó. ’ -1

Fladó két kukoricagóré és egy 
nagy sertésóÍ Gyár utca 17. sz. 
alatt. _

Csa 1 ádi~és~ bértiáza£ ~ "telkei, 
szőllöt bármife megvételre keres 
Leszler Imre Székesfehérvár Basa
utca.

Sárkanyhegyl - dűlőben eg\ 
szőlő eladó. Bővebbet 153 a. őr 
háznál.

Berényi ur mellett 572 Q-öí

Tobak utca 5. sz. ház szabad
kézből eladó.

Házeladás. Vásár-téTlTT számú 
ház telekkel - eladó. Tudakozódó, 
lehet Vásártér 30. szám alatt.

I. rendű bükk is" cserhasább 
legolcsóbb árban kapható^Fazekas 
utca 16. számú tűzifa telepén* 
ugyanott vágottfa nagyban és ki
csinyben állandóan kapható.

Újságkihordót
keres a kiadóhivatal 

előfizető helyekre 
azonnali belé-

:: pésre :

wkit&g 
mindennemű bőrbaj, úgymint 
rüh, sömör, fekély, daganat 
és^ebek gyógyítására a leg" 
■biztosabb és leggyorsabban 
ható háfciszer a •

4 BORÓKA KENŐCS
Nem piszkit és teljesen szagtalan. 
Kis tégely 3, nagy tégely 5, 
Családi tégely, 9 kort Hozzá
való Boróka szappan 5 korona.

Q7|5p I KTC7 az arcbőr®, fia- 
OtL.1 LLO&. talon üde bájt 
kölcsönös, minden arctisftátlanságot, 
szeplót, májfoltot, orrvorösséget üyörh- 
talanul elmulaszt az

Arany virág krériíM^ í
Próba tégely 5, nagy tégely 10 korona. . 
Hozzávaló szappan 5'80 K. Aranyvi
rág pouder fehér, rózsa és krém aain- 

■ben-5-kof;—Készíti: GERŐ SÁNDOR 
gycgyszeréz NagykőröT~Ezen~késziK 
mények Székesfehérváron kaphatók : 
Lachmann Rezső gyógyster-

““ . tárában. , _
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Ífíf B HASZON0RBÉADÁSI

. HIRDETMÉNY.
Tudomására hozom áz 'ér- 

deklődőknek, hogy a puszta- 
zámori plébánia alapítvány 

____ tulajdonát _ képező és Érd 
xözség határában fekvő 100 
in. holdnyi földterület az u. 
n. „András, tanya" 1918, évii 
október hó 1-től .kezdődőleg 
hat egymásután! évre mező- 

1 gazdasági megművelés céljaira 
’ - nyilvános. szóbeli versentár- 

vyalás utján haszonbérbe ada- 
lik.
’ A haszonbérbeadási ver
senytárgyalás feltételei alul
írottnál betekinthetők ' és an
nak megtartására a helyszínét 

' — az András tanyát — jele- i 
.em ki, hol a . haszonbérbe- 
adási verseny tárgyalás

____ u 1918. évi julins-Jió 16.
napján d. e. "9. órakor - 

-■^-fog. megtartatni. A verseny
ben résztvevők tartoznak bá
natpénzül 4000 K-át, azaz 
Négyezer koronát készpénzben, 
\ agy óvadékképes értékpapi- j '

B

■

■

j

rokban, akár előzetesen alul
írottnál, akár a helyszínén a 
versenytárgyalás alkalmával le
tenni. ' . . . '

A haszpnbérbevétel az aján
latot tevőre’-v bánatpénzének 
elvesztése mellett — azonnal 
és feltétlenül kötelező,' a ha
szonbérbeadó alapítványra 
nézve, azonban, csak a Püs
pök Ur Nagyméltósága jóvá
hagyásával válik ..-íjogérvé- 
nyessé. .

Kelt Székesfehérvárott. 1918 
évi. junius hó 24-én.

Dr. Szabady József
egyházmegyei ügyész

Székesfehérvárott,.
Ferenci József-lér 3. sz. gyában.

f A szerkesztőség hivatalos órái..: ,']! 
yj^ki.znaBökgn^Lf^^jtól 12-ig és $

d. u. 2-tőí 5-ig Vfíá^cs
l'i pokon szerkesztőségünkben nincs jy 

hivalilos-óra Szerkesztőség és kiadó- $
tót hivatal: Szent István-tér 1. Telefon: B 
W 2Q8. Lapunk egyes példányai a szer- il 

fii kesztőségben is kaphatók. m

Meghívó.
A „Köz- és Magántisztvíse-

1 lók Fogyasztási Szövetkezete 
: Székesfehérvár “ j
I 1918. évi július hó 28-án 
I délelőtt 11 órakor ::
' Székesfehérvárott a vármegyeház | 

nagytermében fartodó

: rendes évi közgyűlésére’ j
A közgyűlés tárgyai: ,

|. l.?A zárószámadások beter j
■ jesztése. 1

■ 2. A felügyelőbiz.tfífság'jelen- I
I tésé. ■ i
!' 3. Határozathozatal a mérleg 
j megállapítása és a nyereség ho- 
í vaforditása; továbbá az igaz
■ gazlóságnak és a felügyelőbizott- • 
' Ságnak adandó felmentvény tár-

^4. Két igazgatósági tag és 
felügyelőbizottság választása.

i ,5. Esetleges indítványok.** 
Az Igazgatóság.

* A^közgyülésen az alapszabályok 
. ^17. §-a értelmében csakis tagsági igazol

vánnyal igazolt tagok- vehetnek részt. 
Ezért kérjük a tagokat, hogy tagsági 
igazolványaikat magukkal hozni szíves
kedjenek.

* * Az alapszabályok 18. §,. 7. pontja
alapján 8 nappal a közgyűlés megtartása 
előtt az igazgatóságnak Írásban benyúj
tandók. -

a

Szombat, Vasárnan 
július 13 és 17.én: P’

HENNY PORTÉN
, • ! legszebb filmje I

DRÁGAKÖVEK
Főúri dráma 4 felvonásban. :

•Előadások fél 7 fél 9 órakor.-
Rendes helyárak.

Július hó 15'töl kezdődőleg

f. HYíRI SZÜNET.
"5HB3H5ÜSRW

Csépiest vállalj
egyezség szerint uradalomba J 
újonnan kijavított gőzpépék- S 

..kel, úgyszintén kisebb csep.| 
léseket gazdáknál helyben J - 
motor gépekkel. g

Ugyanitt újonnan kijavított 11 
motor és gözcséplpk eladók. I

FEJES BERTALAN I 
gépgyára. Székesfehérvár, I

Deák Ferencutca 17. I

A. „Köz- és Magántisztviselők Fogyasztási Szövetkezete 
SzékesféTíervárött” zarőszámadása 1918. június 30-án.

— ■  A) Mérleg-számla
VAGYON.

2
3

4
5
6
7

2
3

5
6

Áru . ...... .... .. ... •. . . -. j 33452’03
Berendezés.................................................................i 8935 93
Követelések:

Ált. Bank és Takpénztár r. t. Szfehérvár 35046 9Ö 1
Köztisztviselők Besz. Csop. Szfehérvár 46596T0 :
Különféle adósok............................  6882'35 . 88525 35

Alapítási költség . ’.....................................................725 73
Xlzletátalakitási költség . . . ............................... * 2691 73
Péntáfi előleg . ....................................................... ' 200 —
Előre fizetett boltbér . . . - . . <. , . . , jj 15320

K í.
-

1 _____ í-EE-HXi —______ ', ' ij KJ.

1
2
3

[ Üzleirésztőke ..............................................................408906 —
Beiratási dijak ................................................  . 5733 —

’ Tartozások: ■ . . . 1 ’ 1
ÁriítarinaáínV .11 lOO-RO

4
Munkásbizt. háralék ...... 42:12 1

Nyereség . . . ■ ■,■. . . ... . . . ... . .
; 1124192 
'• 8803 05

VESZTESÉG

B) Eredmény-számla.
K Jí. NYERESÉG: ’ K

Személyzeti kiadás , . —í-_7—— —-
Üzleti költaég . , ......
Boltbér ............................................
Fűtés és világítás .. .......................... \ \ ’ . '
Irodaszerek- . .>...................... . . * ’
Leírások: .

Berendezésekből 10 ................... 992‘88
Alapítási költségek |-a 362 87
Üzletátalakitási költségek $-a .... 1345-87

Nyereség .7 . . , , . ~~

15150 69
2154
1685
402
600

80
20
70
75

2
3

Árűnyereség 
Jutalék 
Kamat

l 30072 47 
11-27 54

i 29880 r

1044 tag 1267 üzletrésszel.
Gróf Károly Jőzief sk. 

elnök.

62
05
81 3T49^81

Kein György sk. 
ügyvezető ig«gató-

2701
8803 

' 31498
Székesfehérvár, 1918’ június 30.

Dr. Kerekes Lajos sk. Dr. Saára Gyula sk. Dr. Fláth György. 
a,Clnök- . alelnök. - alelnök/ "

Ferenczy Kálmán sk., Oebhardt Márton sk., Kaltenecker Márton sk Kálmán vinr2 \ i
1 j Pék János sir, Pilhoffer Nándor sk., Rátz.Soma sk., RinghofferIstván sk Skíelskv Béff Sk” KŐhIer JŐ2Sd Sk” ,mre Lv

Megvizsgáltuk és rendben találtuk 1
Székesfehérvár,' 1918. július hó 6. '----- '

_Kun03 Gyula sk, Németh István sk. Schler OyU|aCtlkői Andor sk.

Nyo.nl. Egyházmegyei Könyvnyomdákékor

i f -
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